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Nombre: Miguel Arceo Teléfono: 9991521681
Potencia: 13.64 kW Fecha: 28 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,041 kWh y pagas a CFE $ 11,707
TUPRODUCCIONCON 22  PANELES 3,428 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90.49 % AL BIMESTRE $ 11,647 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$70,244.00 MXN $357.00 MXN $69,887.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.5 ANOS 620 W 22 61.6 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
15.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001194

Miguel Arceo
Tel: 9991521681

Email:

Cant. Concepto Precio Total

22 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
2 Bateria Luxpowe PGEM PRO
22 ESTRUCTURA
22 Mano de obra sistema interconectado
22 MATERIAL ELECTRICO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K

Subtotal $ 451,075.97

TOTAL (MXN)  $ 451,075.97

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $360,860.78

Saldo al termino de la instalacién: $67,661.40
Pago final al cambio de medidor: $22,553.79

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $70,244.00 $ 357.00 $0.00 $69,887.00 $69,887.00 $-381,188.97
2 $72,351.32 $367.71 $0.00 $71,983.61 $71,983.61 $-309,205.36
3 $74,521.86 $378.74 $0.00 $74,143.12 $74,143.12 $-235,062.24
4 $76,757.52 $390.10 $0.00 $76,367.41 $76,367.41 $-158,694.83
5 $79,060.24 $ 401.81 $0.00 $78,658.43 $78,658.43 $-80,036.40
6 $ 81,432.05 $ 413.86 $0.00 $ 81,018.19 $ 81,018.19 $981.79

7 $ 83,875.01 $426.28 $0.00 $ 83,448.73 $ 83,448.73 $ 84,430.52
8 $ 86,391.26 $439.06 $ 0.00 $ 85,952.19 $ 85,952.19 $170,382.72
9 $ 88,983.00 $452.24 $0.00 $ 88,530.76 $ 88,530.76 $258,913.48
10 $91,652.49 $ 465.80 $0.00 $91,186.68 $91,186.68 $ 350,100.16
1 $ 94,402.06 $479.78 $0.00 $93,922.28 $93,922.28 $ 444,022.45
12 $97,234-12 $494.17 $ 0.00 $96,739.95 $ 96,739-95 $540,762.40
13 $100,151.15 $509.00 $0.00 $99,642.15 $99,642.15 $ 640,404.55
14 $103,155.68 $524.27 $0.00 $102,631.42 $102,631.42 $743,035.97
15 $106,250.35 $539.99 $0.00 $105,710.36 $105,710.36 $ 848,746.32
16 $109,437.86 $556.19 $ 0.00 $108,881.67 $108,881.67 $957,627.99
17 $ 112,721.00 $572.88 $0.00 $112,148.12 $112,148.12 $1,069,776.11
18 $116,102.63 $590.07 $ 0.00 $ 115,512.56 $ 115,512.56 $1,185,288.68
19 $119,585.71 $607.77 $0.00 $118,977.94 $ 118,977.94 $1,304,266.61
20 $123,173.28 $ 626.00 $ 0.00 $122,547.28 $122,547.28 $1,426,813.89
21 $126,868.48 $644.78 $0.00 $126,223.70 $126,223.70 $1,553,037.59
22 $130,674.53 $ 664.13 $0.00 $ 130,010.41 $130,010.41 $1,683,047.99
23 $134,594.77 $684.05 $0.00 $133,910.72 $133,910.72 $1,816,958.71
24 $138,632.61 $704.57 $ 0.00 $137,928.04 $137,928.04 $1,954,886.75
25 $142,791.59 $725.71 $0.00 $142,065.88 $142,065.88 $2,096,952.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $451,075.07 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 3,948.8 3,573.0 3,265.3 3,852.3 4,185.3 4,302.5
Consumo actual 3,050.0 3,040.0 3,050.0 3,046.0 3,025.0 3,036.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



